PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGROECOLOGIA E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA

EDITAL PRPPGI Nº 13/2019 - PROCESSO SELETIVO DISCENTE 2019
_____________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 012/2019/CPGADT, DE 16 DE AGOSTO DE 2019

A Comissão Avaliadora do Processo Seletivo Discente do Programa de Pós-Graduação em Agroecologia e

Desenvolvimento Territorial, Doutorado Profissional, Interdisciplinar, da Universidade Federal do Vale do São

Francisco (UNIVASF) em Associação Ampla com a Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE) e a Universidade

do Estado da Bahia (UNEB), designada pela Portaria nº 452 de 16 de julho de 2019, no uso das atribuições legais

estabelecidas pelo Edital nº 13/2019, considerando a apresentação de recursos em relação ao processo de seleção,

protocolados na PRPPGI da Univasf e a divulgação das notas dos currículos dos(as) candidatos(as) classificados(as) na

etapa da Entrevista,  resolve:

1. INFORMAR que será oportunizada a apresentação de recurso contra a etapa de análise do currículo do processo
seletivo discente 2019 do PPGADT, quanto à pontuação e nota obtida pelo(a) candidato(a).

2. INFORMAR que os recursos contra o resultado da etapa de análise do Currículo poderão ser apresentados,
exclusivamente, via Sistema PS (www.sistemas.univasf.edu.br/ps), desde que devidamente fundamentados e
justificados, até as 12h00 do dia 19/08/2019.

3. RESSALTAR que, caso haja alteração na classificação dos(as) candidatos(as), serão adotadas as medidas cabíveis a
fim de não os(as) prejudicar no que se refere aos procedimentos adotados até o momento.

Juazeiro-BA, 16 de agosto de 2019.

Prof. Dr. Helder Ribeiro Freitas

Presidente da Comissão Avaliadora do Processo Seletivo Discente 2019

Programa de Pós-Graduação em Agroecologia e Desenvolvimento Territorial

Universidade Federal do Vale do São Francisco

ppgadt@univasf.edu.br